ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

   REQUERIMENTO nº 100 de 2022

“SOLICITO  AO EXECUTIVO QUE SEJA

VIABILIZE A REFORMA QUEBRA-

MOLAS NA AV. GARIBALDI TEIXEIRA

EM FRENTE A SELARIA  DO TICO’’.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Mesa Diretora, Nobres Vereadores, o

Vereador  que o presente subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais

fundamentadas no Regimento Interno desta Casa de Leis,  requer após aprovado

no plenário,  que seja encaminhado oficío ao Excelentíssimo Prefeito, Anderson

De Paula, Solicito ao Executivo que seja viabilize a reforma do Quebra-

Molas na AV. Garibaldi Teixeira em Frente a Selaria do Tico.

A reforma deste equipamento se faz necessário no sentido de reduzir a

velocidade dos veículos, proporcionando maior segurança aos moradores e

empresários daquela região.

                             Considerando ser suma importância, esse beneficio conto e

espero aprovação dos demares pares.

Sala das sessões, aos 05 dias do mês de Abril de 2022

RENATO RIBEIRO

Vereador (PDT)

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2529